
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023 

PROCESSO Nº 430/2022 
 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TELA CIRÚRGICA 

PARA ATENDIMENTO DA USUÁRIA M.A.F. 

 

FICHA DOTAÇÃO 
686 02.06.01.10.302.0021.2234.3.3.90.32.00 

 
 
 
 

 Conforme parecer da Assessoria Jurídica do município datado em 24/02/2023, 

tendo transcorrido regularmente o processo em epígrafe, com fulcro inciso II do art. 24, da 

Lei Federal 8.666/93 e alterações subseqüentes, HOMOLOGO o procedimento de que se 

cogita e ADJUDICO o objeto conforme a seguir, mediante ordem de fornecimento. 

 

EMPRESA: HPF Surgical Ltda 
CNPJ: 68.532.076/0002-82 

 
ITEM 

QTDE UN DESCRIÇÃO DO OBJETO 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

01 01 UN 

 
TELA CIRURGICA POLIESTER COM 
COLAGENO E GLICEROL 37CM X 28CM 
 
Composicao: Colageno e glicerol; Dimensao 
aproximada: 37cm x 28cm (comprimento x 
largura); Informacoes adicionais: Produto de 
boa qualidade, retangular, monofilamentar, 
estrutura 3D e macroporosa. 
 

R$ 
6.980,00 

R$ 6.980,00 

 
Valor Total R$ 6.980,00 (seis mil novecentos e oitenta reais). 
 

 
Lagoa Santa, de 2023. 

 
  
 

Gilson Urbano de Araújo 
Secretário Municipal de Saúde 

D4Sign e3d2cf2f-361e-41d5-afa7-0c5ce41cdc78 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de March de 2023, 12:21:45

HOMOLOGAÇÃO pdf
Código do documento e3d2cf2f-361e-41d5-afa7-0c5ce41cdc78

Assinaturas
Gilson Urbano de Araújo
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

28 Feb 2023, 14:30:29
Documento e3d2cf2f-361e-41d5-afa7-0c5ce41cdc78 criado por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA
(304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d). Email:moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-02-28T14:30:29-03:00

28 Feb 2023, 14:31:42
Assinaturas iniciadas por MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d).
Email: moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-02-28T14:31:42-03:00

04 Mar 2023, 23:10:29
GILSON URBANO DE ARAÚJO Assinou (b5f2198b-5717-4aa7-90c2-4a89570ead8d) - Email:
gilsonurbano@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 143.0.165.223 (223-165-0-143.ledinternet.com.br porta: 33038) -
Geolocalização: -19.808256 -43.9812096 - Documento de identificação informado: 542.545.746-49 - DATE_ATOM:
2023-03-04T23:10:29-03:00

06 Mar 2023, 15:58:11
MONIQUE DUARTE COELHO DE OLIVEIRA Aprovou (304b0835-814a-427f-8841-36c74a67d51d) - Email:
moniquecoelho@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 43320) -
Geolocalização: -19.6510288 -43.8961098 - Documento de identificação informado: 015.322.256-52 - DATE_ATOM:
2023-03-06T15:58:11-03:00

Hash do documento original
(SHA256):f2262a84a68cfa01a44652f27bd8caf63747926f30905c17d764848a6aa03de5
(SHA512):c1dc55a42daa3b516a013fbf7257c06580bbc2271e773a3c4de5ce0cc5d12f641b479721ba00e909575cbc2383e805a9e49e8d7f5f42d8e2364e08d313c7ca24

https://www.google.com.br/maps/search/-19.808256 -43.9812096
https://www.google.com.br/maps/search/-19.6510288 -43.8961098


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 23 de March de 2023, 12:21:45

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-03-23T12:21:56-0300




